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(mødet forventes at tage ca. 1 -1½ time) 

Referat er skrevet med kursiv af Erik Martinussen 

 

Velkomst af Erik  

Erik bød velkommen til de ca. 20 fremmødte, og understregede, at han var blevet anmodet af 

bestyrelsen for KHKG til, at varetage jobbet som racerepræsentant for Australian Shepherd indtil 

der er valg næste gang i foråret 2010. Endvidere oplyste han, at han overfor bestyrelsen havde 

fralagt sig ethvert ansvar med hensyn til tidligere racerepræsentant samt suppleant. 

 

 

Fremlæggelse af regnskab 

Der blev uddelt regnskab for 2008. Regnskabet er udarbejdet primært af Gitte Strandly og afsluttet 

af Erik Martinussen. 

Regnskabet udviser et overskud på kr. 2.401,00 og en egenkapital på kr. 15.648,00, 

bankindestående pr. 31/12 2008 var på kr. 13.583,00.  

Der var ingen kommentarer til regnskabet  

 

Suppleant vest for Store Bælt: Er der nogle der er villige/har lyst? 

Erik forespurgte, om der var nogle af de tilstedeværende, der havde lyst til, eller kendte nogle, der 

havde lyst til, at være suppleant vest for Storebælt, hvilket der ikke var. Erik finder selv en 

suppleant. 

 

Racen:  Standard, korrekturlæsning  

Erik kunne oplyse, at der fra KHKG var udsendt en Standard fra FCI og 

at den var blevet gennemlæst samt, at der ikke var nogen ændringer til 

den. Gitte Strandly kunne oplyse, at kun racens oprindelsesland kan 

ændre på racens standard.  

Sygdomme, arvelige: 

Epilepsi: 

Erik havde sammen med Janne Kronstam haft et møde med Professor i 

genetik på KVL. vedr. Epilepsi og kunne ud fra dette møde fortælle at 

vores race er ganske uinteressant på baggrund af racens udbredelse og 

manglende antal af konstaterede epilepsitilfælde.  

Øjensygdomme: 

Der er i 2008 registreret kuld med CEA i racen, hvilket ikke er godt, da 

vores race indtil nu har været fri i Danmark. Øjendyrlægerne fraråder 

ikke avl på hunde med påvist CEA i mild grad.  Janne Kronstam og Erik 

har talt med Finn Boserup om dette og han vil prøve at fremlægge 

problemet for de øvrige øjendyrlæger. Endvidere har Finn Boserup lovet 

os en artikel om CEA og beslægtede arvelige øjensygdomme. 

Avls-restriktioner: 

Foranlediget af ovenstående, blev det drøftet, hvorvidt vi skal have avls-

restriktioner eller selv vil arbejde på, at få opdrættere til ad 

frivillighedens vej, at kontrollere deres avlsdyr før parringer samt 

opretholde den høje kvalitet der indtil nu er blevet vist. Det blev 

foreslået, at vi skal udarbejde en folder omhandlende vore race, til nye 



ejere der melder sig ind i enten DKK eller i KHKG med en Australian 

Shepherd. DKK udleverer allerede i dag disse foldere til nye ejere i 

andre racer. Erik er tovholder på projektet. 

                                                                                   

 

Mini-aussies:  Orientering om godkendelse af miniature Australian Shepherd. 

Erik kunne oplyse at racen næsten er godkendt i USA af AKC dog under 

et andet navn og at den stambogsmæssigt bliver fuldstændigt udskilt fra 

Australian Shepherd. 

 

 

Nye tiltag:  Er der nogle der har lyst til at afholde kurser gennem KHKG/Aussiegr. 

eks. Grooming/Ringtræning, Hyrdning, Rally-O m.m.?? 

Ingen meldte sig umiddelbart, men det er da muligt at vi kan finde på 

noget.  

 

Tivoli, Kbh. 13/9 2009, mellem kl. 11.00 – 16.00 , jeg har reserveret 

billet hos DKK       

Toke vil meget gerne repræsentere racen i Tivoli, Erik sørger for at Toke 

får den Billet som ligger hos DKK.                        

 

Hvad sker der? Får vi vores egen hyrde-prøve? Hvor langt er vores 

ansøgning kommet i DKK. Er der nogle der er interesseret? Skal jeg tage 

snoren op og følge den til dørs. 

Camilla Runchel fortalte lidt om Asca prøver, AKC-prøver og de prøver 

der bliver afholdt her i europa. Endvidere gennemgik Camilla Runchel 

prøveforløbet for henholdsvis A- og B-prøver, i de forskellige niveauer.  

 

 

  Er der stemning for et Aussie-Træf /skue og hvor skal det være. 

Det blev besluttet, at det var for sent til, at vi kan nå at forberede et 

rigtigt Aussie-træf i efteråret og vi arbejder hen mod at lave et træf i 

foråret 2010. Udvalget der blev nedsat. Består af Anne Egede, Helle 

;orup, Jytte Valeur og Erik 

 

  


